
 
 

 

 

AVISO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

 

O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CAMBUÍ, Estado de Minas Gerais, 
inscrito no CNPJ sob o nº 00.460.408/0001-46, através de seu Diretor Marcio Magela dos 
Santos, torna público o extrato de termo aditivo, em conformidade com os artigos 60 e 61 
da Lei Federal nº 8.666/93.  

 
TERMO ADITIVO DE REEQUILIBRIO FINANCEIRO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 055/2019 – Pregão Presencial nº. 023/2019 – Processo Licitatório nº. 
110/2019. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios para os servidores do SAAE de 
Cambuí-MG, durante o período de 12 meses. Contratante: SAAE de Cambuí-MG. 
Contratada: CHIU YEU LI MONTUEGA, CNPJ nº 06.238.242/0001-02: 01º T. ADITIVO: 
Fica reajustado o valor de R$ 9,68 (nove reais e sessenta e oito centavos), referente a 
unidade do pó de café (pacote de 500g), para R$ 10,89 (dez reais e oitenta e nove 
centavos). Fica reajustado o valor de R$ 3,13 (três reais e treze centavos), referente ao 
litro do leite, para R$ 4,20 (quatro reais e vinte centavos), correspondendo a um 
acréscimo contratual de R$ 2.645,23 (dois mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte 
e três centavos). Assinatura do termo aditivo: 25/05/2020.  
 
 
 
 

Cambuí-MG 26 de maio de 2020. 
 
 
 
 

_________________________ 
Marcio Magela dos Santos 

Diretor do SAAE 
 
 
 

 


